
Stránka 1 z 6 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 4/2023 konaného dne 19. září 2023 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomní zastupitelé:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, 

Jan Marel, MUDr. Jiří Novák, Marie Runštuková,  
Radek Schmiedt, Martin Vondra, Jaroslav Zelený 

Veřejnost: 15 
 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

1. Rezignace zastupitele Pavláta a složení slibu nového zastupitele 
Starosta Obce seznámil zastupitele i veřejnost s rezignací Jaroslava Pavláta na mandát 

zastupitele, a to k datu 15. 9. 2023. Starosta konstatoval, že Jaroslav Pavlát není přítomen, 

ale i tak mu poděkoval za dlouholetou práci v zastupitelstvu a vyjádřil lítost, že důvodem 

k rezignaci bylo starostovo jednání o pronájmu restaurace v tělocvičně. 
 
Z důvodu rezignace zastupitele Jaroslava Pavláta na mandát zastupitele Obce k 15. 9. 
2023 je třeba doplnit obecní zastupitelstvo a výbory Obce. Starosta Petr Jeništa tedy 

konstatoval, rozšíření programu zasedání o nový bod č. 1. – složení slibu nového 

zastupitele a navrhnul nový bod č. 3. – doplnění výborů. 
 
Z výsledku voleb do obecního zastupitelstva konaných ve dnech 23.9. a 24.9.2023 

vyplývá, že prvním náhradníkem za Jaroslava Pavláta byl zvolen Jan Marel. Ten byl po 
rezignaci Jaroslava Pavláta osloven s podklady a vyzván k účasti na dnešním veřejném 

zasedání. 
Starosta vyzval nového zastupitele ke složení slibu. 
 
Nový zastupitel Jan Marel složil slib podle § 69 zákona o obcích. 
 
Zasedání dále pokračovalo běžným způsobem. 
Zapisovatel:  Jiří Novák  
Ověřovatelé zápisu:  Jan Marel, Radek Schmiedt 
 
Návrh programu: 
1. Rezignace zastupitele Pavláta a složení slibu nového zastupitele 

2. Restaurace Na Hřišti – změna pronájmu 

3. Doplnění výborů 

4. Rozpočet 2023 – plnění a změny 

5. Dům čp. 188 – bývalá pošta, budoucí úřad 

6. Majetkoprávní úkony 

7. Obchod 

8. Světelné znečištění – osvětlení hodin kostela 



Stránka 2 z 6 

9. Humna – křižovatka, kabel, sítě, pozemky 

10. Územní plán – změna č. 1 

11. Dětská hřiště – u školy nebo u fotbalového hřiště? 

12. Diakonie Broumov – dar? 

13. Kapacita budovy školy 

14. Další informace od starosty a místostarostů 

 
 
Hlasování o programu: 
Přítomní zastupitelé: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Program zasedání č. 4/2023 byl schválen. 
 

2. Restaurace Na Hřišti – změna pronájmu 
Záměr pronájmu restaurace na hřišti byl schválen usnesením zastupitelstva č. 9/3/2023 
ze dne 27. 6. 2023. Starosta konstatoval, že záměr nového pronájmu byl vyvěšen na 

úředních deskách od 15. 8. 2023 do 1. 9. 2023. 
Přihlásil se pouze jeden zájemce. Starosta informoval, že pronájem bude na dobu 
neurčitou. Nájemce bude zajišťovat a obci následně fakturovat správcování tělocvičny. 
Měsíční nájemné bude zachováno ve stávající výši a bude navýšeno až podle 

každoroční inflace. oproti stávajícímu stavu navýšeno na 6.339 Kč/měsíčně (záloha na 
energie je cca 5.500 Kč/měsíc), protože správcování bude nájemci hrazeno samostatně 

zpět. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor 

označovaných jako „Restaurace V Tělocvičně“ zájemci: Josef Exnar, IČ: 65220111, 

a to nejdéle od 1. 1. 2024 (v případě dohody se stávající nájemkyní je možný dřívější 

pronájem), a pověřuje starostu uzavřít nájemní smlouvu za podmínek: 
Nájemné 6.339,- Kč měsíčně. Nájemné se bude ročně upravovat o inflaci vyhlášenou 

ČSÚ. 
 
Hlasování:  ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 2 
Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 
 

3. Doplnění výborů 
Jaroslava Pavlát rezignoval i na členství v kulturním a kontrolním výboru obce. 
Nový zastupitel Jan Marel souhlasil, že bude členem kontrolního výboru, ale členství 

v kulturním výboru odmítnul. Uvedl, že časově by víc nezvládnul. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí Jana Marela za člena kontrolního výboru 

Obce 
 
Hlasování:  ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 
 

4. Rozpočet 2023 – plnění a změny 
Starosta informoval zastupitelstvo o provedených rozpočtových opatřeních č. 10 a 11 

a navrhl rozpočtové opatření č. 12, o kterém dal hlasovat.  
 



Stránka 3 z 6 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 a 11 

a schvaluje rozpočtové opatření č. 12, tak jak je uvedeno v příloze 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 
 

5. Dům čp. 188 – bývalá pošta, budoucí úřad 
Starosta informoval, že na základě kupní smlouvy č. 2023/03694 koupila Obec budovu 

pošty ve Velké Jesenici čp. 188. Zápis do katastru proběhl k 1. 9. 2023 s právními účinky 

k 10. 8. 2023. je účinný od 1. 9. 2023. 
V současné době zde probíhají úpravy nezbytné pro možné nastěhování Obecního úřadu 

i pošty PARTNER. 
Starosta oznámil, že úřad se pokusí přestěhovat k 2. říjnu 2023. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo projednalo a schvaluje přesun pracoviště Obecního úřadu Velká 

Jesenice a pošty PARTNER do budovy bývalé pošty, na adrese Velká Jesenice čp. 

188, a to od 2. října 2023. 
b) Zastupitelstvo schvaluje, že oficiální sídlo obce bude administrativně změněno až 

následně, po zaběhnutí na nové adrese. 
c) Zastupitelstvo pověřilo starostu jednat s dosavadním nájemcem části budovy o 

minimalizaci prostor nebo ukončení nájmu. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 

 
6. Majetkoprávní úkony 

 
6.1 Pronájem u čp 103 

Starosta informoval o záměru pronájmu části pozemku před budovou č.p. 103. Záměr 

pronájmu části pozemku p.č. 178/71 o výměře 179 m
2 byl vyvěšen na úředních deskách 

od 30.8. 2023 do 15.9. 2023. 
 
Před hlasováním o usnesení zastupitelka Cohornová ohlásila střet zájmů, neboť 

uchazeč je jejím synem. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje pronájem části pozemku 

p.č. 178/71 v k.ú. Velká Jesenice o rozloze 179 m
2 za 0,50 Kč/ m2/rok. 

Zastupitelstvo uděluje souhlas s budováním oplocení a zpevněných ploch na 

pronajatém prostoru. 
Zastupitelstvo schvaluje, že pokud obec pronájem ukončí, nebo omezí do 10 let od 

podpisu smlouvy, tak obec uhradí škody (náklady) na rušené části oplocení a 

zpevněných ploch. 
 
Hlasování:  ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 
 

6.2 Pacht zemědělských pozemků – polí 



Stránka 4 z 6 

Starosta informoval, že je třeba uzavřít nové pachtovní smlouvy na propachtování 

zemědělských pozemků.  
Záměr pronájmu zemědělských pozemků byl vyvěšen na úředních deskách od 30.8. 

2023 do 15.9. 2023. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje pacht zemědělských 

pozemků ve výčtu a rozsahu dle přílohy třem zemědělským subjektům taktéž 

uvedeným v příloze za podmínek: 
 Od 1.1.2024 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 roku. 
 Roční pachtovné činí 3.078 Kč za 1 ha. 
 Nájemné se bude ročně upravovat o inflaci vyhlášenou ČSÚ 

 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 
 

7. Obchod 
K letošní už přidělené a vyplacené krajské dotaci na provoz prodejny v obci je 
potřeba ještě doložit usnesení o tom, že se obec podílí a bude podílet na provozu 

prodejny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, že se obec bude podílet na provozu 

prodejny v obci, tak jak to činila doposud. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 
 

8. Světelné znečištění – osvětlení hodin kostela 
Starosta obce informoval zastupitele o stížnosti pana …….. z č.p. 120 na osvětlení 

ciferníku hodin na věži kostela Nanebevzetí Panny Marie, které pan ……. vnímá jako 

nežádoucí zdroj světelného znečištění, jež nepřiměřeně zasahuje do jeho práva na příznivé 

životní prostředí, které mu zaručuje Listina základních práv a svobod. Pan ……. si 
stěžuje, že mu světlo od ciferníku nepřiměřeně svítí oknem do domu. 
Všichni zastupitelé i všichni ostatní přítomní se jednomyslně spontánně vyjadřovali, že 

osvětlení hodin považují za důležité, užitečné a zkrášlující. 
V následující diskusi se zvažovalo, zda je obec povinna intenzitu světla měřit. 
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce považuje noční osvětlení ciferníků věžních hodin kostela 

za významný kulturní orientační a estetický prvek. 
 Zastupitelstvo konstatuje, že stížnost pana ……. je naprosto ojedinělá a 

všechny ostatní reakce jsou vždy jen pozitivní. 
 Zastupitelstvo považuje osvětlení hodin za veřejnou službu občanům a chce ji 

zachovat i v hodinách, kdy zbytek veřejného osvětlení v obci nesvítí. 
 Zastupitelstvo pověřuje starostu jednat se stěžovatelem o jeho argumentech a 

úhradě případných nákladů na měření intenzity a úpravy osvětlení. 
 
Hlasování:  ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno 
 



Stránka 5 z 6 

 
9. Humna – křižovatka, kabel, sítě, pozemky 

Starosta seznámil s tím, že od červnového zastupitelstva projekt spolu s místostarostou 
Zeleným posunuli. 
Složitě byla nalezena trasa pro možné vedení kabelů, předběžně byla umístěna budoucí 

komunikace i ostatní inženýrské sítě. 
Ve spolupráci s projektantem stavebníka byla navržena poloha brány, vjezdu a přípojek. 
 

10. Územní plán – změna č. 1 
Starosta informoval, že druhý den po zastupitelstvu se koná veřejné projednání 

v Náchodě. Pokud nebudou závažné připomínky, změna ÚP by mohla být platná do konce 

listopadu, ale bude k tomu ještě potřeba jedno veřejné zasedání zastupitelstva. 
 

11. Dětská hřiště – u školy nebo u fotbalového hřiště? 
Místostarosta Zelený seznámil přítomné s nabídkami cen prvků na doplnění a obnovu 

dětských hřišť. 
Zastupitel Marel nabídnul kontakt na další firmu, která předvede i vizualizace. 
Následná diskuse se vedla hlavně o tom, zda obnovit jen hřiště u školy, nebo stavět jen 

nové u fotbalového hřiště, nebo zda provozovat obě. 
Závěr vyplynul takový, že u školy by se mělo obnovit a udržovat hřiště pro děti starší 

(dopad nad 1m) a u fotbalového hřiště a restaurace by měly být prvky pro menší (dopad 

do 1m) 
  

12. Diakonie Broumov – dar? 
Zastupitelé se shodli, že Diakonii Broumov obec dar neposkytne. Žádostí je plno od 

nejrůznějších spolků a organizací. 
 

13. Kapacita budovy školy 
Starosta s místostarostou probírali budoucí počty dětí a kapacity školy s ředitelkou. 

Dospěli k závěru, že školu bude nutné přistavět. Podrobný rozbor a zdůvodnění starosta 

připraví. 
 

14. Další informace od starosty a místostarostů 
14.1 Traktory a jiná vozidla Nahořanské stále přejíždějí a ničí obecní majetek mimo sjezdy 

na pole. Problém je vedení zemědělců opakovaně zmiňován, ale bezvýsledně. 
14.2 Prostor pro automat stolního tenisu – hledáme, zatím dobrý nápad není 

 
14.3 Úvazky na úřadě a ve škole – Starosta informoval o personální situaci a drobných 

úpravách úvazků mezi obcí a školou  
 

14.4 Sázení a údržba zeleně – sázení u Boru i v „Kejdankách“ by mělo proběhnout do konce 

roku. Na údržbu a poradenství bude objednán odporník. 
 

14.5 Dešťová kanalizace Volovka – Údržba silnic provede renovaci části obecní dešťové 

kanalizace. Následně nejspíš musí obec opravit také svoji část 
 



Stránka 6 z 6 

14.6 Tělocvična – pozemky a zápis do katastru – S nákupem pošty a jejích pozemků už 

půjde zapsat tělocvična. Na úřadech se ale vyměnili ti, kteří věděli jak na to. Bude to 

zase delší práce. 
 

14.7 Malotraktor – bude dodán během listopadu 
 

14.8 CykloRozkoš – Běží soutěže na dodavatele, stavět by se mělo v letech 2024 - 2026 
 

 
Diskuse 
Pan …… požaduje, aby děti při organizovaných přesunech mezi školou a jídelnou chodili 

ve tvaru a méně překážely dopravě na malé straně. 
Starosta za podpory přítomných reagoval, že si to nemyslí a že malá strana je pro volnější 

pohyb dětí vhodná. 
 
Zastupitelé Kmoníček, Marel – Jsou dotace na bezúdržbová hřiště. Mohlo by se 

vybudovat mezi fotbalovým hřištěm a hřbitovem. Náklady jsou asi 2,7 milionů ale je 70% 

dotace. 
Starosta uvedl, že už teď je organizace všech započatých akcí ve skluzu kvůli nákupu a 

provozu pošty a rozvoji pozemků k zastavění. Starosta si nedokáže si představit další 

rozpracovaný projekt, když ty rozjeté nejsou hotové. 
Zastupitelé Kmoníček a Marel starostu ujistili, že organizačně by to na obec zátěž 

nepřeneslo, že organizaci může zvládnout Sokol. Ptali se ale po možnosti obecního podílu 

na doplatku k dotaci. 
Starosta připustil, že taková obecní investice by byla nejspíš přijatelná, ale rozhodovalo by 
o ní celé zastupitelstvo na základě konkrétního připraveného plánu. 
 
Starosta si dále postěžoval, že opravdu teď projekty nestíhá. Že obec má z daní vyšší 

příjmy, tím i větší možnosti budování, ale o projekty, přípravy a realizace je potřeba se 

také více starat. Jde o práci rozhodovací, takže nejde úplně přesunout na úředníky. 
Starosta by byl rád, kdyby se na řízení podílel některý z místostarostů alespoň v rozsahu 
půl úvazku. 
 
Ve Velké Jesenici dne 19. září 2023, skončeno ve 21:00 hodin. 
 
Zapsal: Petr Jeništa 
 
Ověřovatelé:        Starosta obce: 
 
 
………………  ………………    ……………… 
Jan Marel   Radek Schmiedt    Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 25.9.2023 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text
Rozpočet po 
změnách č. 11

Rozpočtová 
změna č. 12

Rozpočet po 
změnách č. 12

0000/1111 1 Daň z přijmů FO ze závislé činnosti 1 800 000 200 000 2 000 000
0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 150 000 150 000
0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 400 000 200 000 600 000
0000/1121 1 Daň z příjmů PO 3 000 000 200 000 3 200 000
0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 143 070 143 070
0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 6 000 000 500 000 6 500 000
0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 203 005 203 005
0000/1341 1 Poplatky ze psů 34 000 34 000
0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 6 000 6 000
0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 395 000 395 000
0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000
0000/1381 1 Daň z hazardních her 83 320 83 320
0000/1511 1 Daň z nemovitosti 800 000 800 000
0000/4111 4 Dotace - volby prezidenta 38 600 38 600
0000/4112 4 Dotace - správa obce 242 100 242 100
0000/4116 4 Dotace - kůrovec 20 160 20 160
0000/4122 4 Dotace - obchod 60 000 60 000

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 13 379 255 1 100 000 14 479 255
1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 40 000 40 000
2141/ 2 Samoobsluha - pronájem nebytových prostor 45 000 45 000
2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VaK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000
2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VaK od lidí) 390 000 390 000
2341/ 2 Pronájem rybníka 9 000 9 000
3314/ 2 Knihovna - členské příspěvky 2 000 2 000
3319/ 2 Příjmy z kultury 15 000 15 000
3412/ 2 Pronájem tělocvičny 450 000 450 000
3612/ 2 Pronájem bytů (čp. 102 a samoobsluha) 60 000 60 000
3632/ 2 Pronájem hrobů 40 000 40 000
3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 60 000 60 000
3639/ 3 Prodej pozemků 607 500 607 500
3725/ 2 Odměny Ekokom za třídění odpadu 53 000 53 000
6171/ 2 Úřad - Pošta Partner 75 000 75 000
6171/ 2 Úřad - služby 1 000 1 000
6171/ 2 Úřad - pojistka (nehoda VO) 23 530 23 530
6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 286 500 286 500
6310/ 2 Úroky z účtu 550 000 550 000

Mezisoučet - ostatní příjmy 2 907 530 0 2 907 530
Příjmy celkem 16 286 785 1 100 000 17 386 785

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 13 018 395 14 118 395
Třída 2: Nedaňové příjmy 2 300 030 2 300 030
Třída 3: Kapitálové příjmy 607 500 607 500
Třída 4: Přijaté dotace 360 860 360 860

Bilance: -14 798 300 -14 798 300 
Schodek Schodek



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2023

Výdaje

Paragraf / položka Třída Org. Text
Rozpočet po změnách č. 
11

Rozpočtová 
změna č. 12

Rozpočet po 
změnách č. 12

1032/ 6 71 Technika na lesní práce - malotraktor a příslušenství 1 500 000 1 500 000
1032/ 5 1032 Lesy - podpora ostatních produkčních činností 30 000 30 000
2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000
2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 550 000 550 000
2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000
2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000
2219/ 6 74 Cyklotrasa Rozkoš - úsek 2 - spolufinancování dotace 400 000 400 000
2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000
2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka 1 000 000 1 000 000
2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" 3 300 000 3 300 000
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 2 000 000 2 000 000
2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000
2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky 30 000 30 000
2310/ 6 76 Vodovod - "Za Humny" 100 000 100 000
2310/ 5 2310 Vodovod - tvorba fondu VaK 200 000 200 000
2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 4 800 000 4 800 000
2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000
2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000
2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VaK 50 000 50 000
2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 1 800 000 1 800 000
2321/ 6 63 Propustek Veselice - projekt 60 000 60 000
2321/ 5 2321 Kanalizace - tvorba fondu VaK 390 000 390 000
2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000
2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000
3113/ 5 33 Základní škola - údržba, oprava zateplení 250 000 250 000
3113/ 6 77 Mateřská škola - projekt přestavby čp 200 100 000 100 000
3113/ 5 3113 Základní škola - dotace zřizovatele 1 400 000 1 400 000
3314/ 5 3314 Provoz knihoven 40 000 40 000
3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000
3322/ 5 3322 Opravy soch - ukřižování po nehodě 350 000 350 000
3322/ 5 3322 Opravy soch - pomník padlým (TGM) u Voglů 75 000 75 000
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 40 000 40 000
3412/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000
3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 400 000 400 000
3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 193 320 193 320
3429/ 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000
3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000
3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 300 000 300 000
3631/ 6 78 Veřejné osvětlení - "Za Humny" 30 000 30 000
3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 50 000 50 000
3635/ 6 3635 Územní plán 120 000 120 000
3639/ 5 8 Členské příspěvky - DSO Metuje, Úpa, Kladská stezka, MAS, SMO 150 000 150 000
3639/ 5 9 Obecní rozhlas 50 000 50 000
3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 2 295 949 1 022 365 3 318 314
3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000
3639/ 6 16 Nákup a oprava budovy pošty 2 500 000 2 500 000
3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 27 000 27 000
3639/ 6 55 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 50 000 50 000
3639/ 6 79 Nákup pozemků pod tělocvičnou 0 0
3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000
3639/ 6 72 Dětské hřiště - Velká Jesenice 100 000 100 000
3639/ 6 73 Dětské hřiště - Veselice 100 000 100 000
3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 60 000 60 000
3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 10 000 10 000
3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 352 365 47 635 400 000
3722/ 5 60 Odpady - kontejner na textil 635 635
3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 000 000 1 000 000
5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000
5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 160 000 30 000 190 000
5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 10 000 10 000
5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000
6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000
6118/ 5 6118 Volby prezidenta republiky 38 600 38 600
6171/ 5 6171 Správa obce 1 200 000 1 200 000
6221/ 5 59 Ukrajinci - ubytování 73 000 73 000
6310/ 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000
6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 143 070 143 070
6402/ 5 6402 Vratky dotací 21 145 21 145

Výdaje celkem 31 085 085 1 100 000 32 185 085

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 12 305 085 13 405 085
Třída 6: Kapitálové výdaje 18 780 000 18 780 000

Schváleno usnesením OZ č.2/4/2023 
ze dne 19. 9. 2023

Učiněno starostou 
20.8.2023



   Obec VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Telefon, fax : E-mail : Bankovní spojení : IČO : 273 163
491 459 256 info@velkajesenice.cz Česká Spořitelna 2583330309/0800

Záměr pronájmu části pozemku
V souladu s §39 zák. č. 128/2000sb. o obcích v platném znění zveřejňuje obec záměr 
pronájmu pozemku č. 178/71 v k.ú. Velká Jesenice

Pronájem bude projednán na následujícím veřejném zasedání zastupitelstva.

Vyvěšeno:
Sejmuto: Petr Jeništa

starosta obce



   Obec VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Telefon, fax : E-mail : Bankovní spojení : IČO : 273 163
491 459 256 info@velkajesenice.cz Česká Spořitelna 2583330309/0800

Záměr pronájmu zemědělských pozemků

V souladu s §39 zák. č. 128/2000sb. o obcích v platném znění zveřejňuje obec záměr 
pronájmu zemědělských pozemků:

katastrální území Velká Jesenice

Parcelní 
číslo

Vlastnický podíl 
obce Rozsah pronájmu

Výměra 
pronájmu

Dosavadní 
nájemce

230/1 1        část 0 0363

Nahořanská a.s.

325 1     celý 0 7571

328/1 1        část 1 6982

382/7    1/9  podíl 0 0050

382/11    1/14 podíl 0 0070

713 1        celý 0 0116

720/6 1        celý 0 0103

794/4 1        celý 0 0044

976/11 1        celý 0 0160

1036/8 1        celý 0 0028

1093 1        celý 0 8410

1101/8 1        celý 0 2386

1101/9 1        celý 0 0152

1101/10 1        celý 0 3559

1264 1        celý 0 2063

1265 1        celý 0 0454

1268/2 1        celý 0 4124

1422/17 1        celý 0 1937

1529/1 1        část 0 5495

380 1        celý 1 1108

katastrální území Volovka

82/4 1        celý 0 0155

Nahořanská a.s.

90/9 1        celý 0 0398

117/22 1        celý 0 1314

121/3 1        celý 0 4042

135/2 1        celý 0 0390

150/2 1      celý 0 0239

158/4 1        celý 0 0106

159/18 1        část 0 0376

159/19 1        celý 0 0749

159/43 1        celý 0 0084

163/7 1        část 0 0370

187/4    1/2  podíl 0 1504

187/5    1/2  podíl 0 3764

192/3 1        celý 0 0605



   Obec VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Telefon, fax : E-mail : Bankovní spojení : IČO : 273 163
491 459 256 info@velkajesenice.cz Česká Spořitelna 2583330309/0800

katastrální území Veselice nad Metují

147/5 1        celý 0 1366

Nahořanská a.s.

189/24 1        celý 0 1991

189/25 1     celý 0 0453

206/4 1        celý 0 0108

206/5 1        celý 0 0006

206/6 1        celý 0 0454

239 1        část 0 0239

240/11 1        celý 0 1088

240/13 1        celý 0 0795

248/1 1        část 0 0144

248/2 1        celý 0 2870

265/15 1        celý 0 8573

265/16 1        celý 0 0018

268/1 1        celý 0 0082

270 1        celý 0 1311

Součet výměr za všechna 
k.ú.: 9 8768

katastrální území Veselice nad Metují
Dosavadní 
nájemce

250/21 1        celý 0 0947 ZEPO Bohuslavice

159/17 1        celý 0 1079 Dašek

Zemědělský pacht bude projednán na následujícím veřejném zasedání zastupitelstva.

Vyvěšeno:
Sejmuto: Petr Jeništa

starosta obce



Soupis pozemků schválených k zemědělskému pachtu

usnesením č. 6/4/2023 dne 19.9.2023

katastrální území Velká Jesenice

Parcelní 

číslo

Vlastnický 

podíl obce

Rozsah 

pronájmu

Výměra 

pronájmu Nájemce

230/1 1 část 0 0363

325 1 celý 0 7571

328/1 1 část 1 6982

382/7 1/9 podíl 0 0050

382/11 1/14 podíl 0 0070

713 1 celý 0 0116

720/6 1 celý 0 0103

794/4 1 celý 0 0044

976/11 1 celý 0 0160

1036/8 1 celý 0 0028

1093 1 celý 0 8410

1101/8 1 část 0 1807

1101/9 1 celý 0 0152

1101/10 1 část 0 2924

1264 1 celý 0 2063

1265 1 celý 0 0454

1268/2 1 celý 0 4124

1422/17 1 celý 0 1937

1529/1 1 část 0 4907

380 1 celý 1 1108

katastrální území Volovka

82/4 1 celý 0 0155

90/9 1 celý 0 0398

117/22 1 celý 0 1314

121/3 1 celý 0 4042

135/2 1 celý 0 0390

150/2 1 celý 0 0239

158/4 1 celý 0 0106

159/18 1 část 0 0376

159/19 1 celý 0 0749

159/43 1 celý 0 0084

163/7 1 část 0 0370

187/4 1/2 podíl 0 1504

187/5 1/2 podíl 0 3764

192/3 1 celý 0 0605

katastrální území Veselice nad Metují

147/5 1 celý 0 1366

189/24 1 celý 0 1991

189/25 1 celý 0 0453

206/4 1 celý 0 0108

206/5 1 celý 0 0006

206/6 1 celý 0 0454

239 1 část 0 0239

240/11 1 celý 0 1088

240/13 1 celý 0 0795

248/1 1 část 0 0144

248/2 1 celý 0 2870

265/15 1 celý 0 8573

265/16 1 celý 0 0018

268/1 1 celý 0 0082

270 1 celý 0 1311

Součet výměr za všechna k.ú.: 9 6965 Nahořanská a.s.

katastrální území Veselice nad Metují Nájemce

250/21 1 celý 0 0947 ZEPO Bohuslavice

159/17 1 celý 0 1079 Dašek

Nahořanská a.s.

Nahořanská a.s.

Nahořanská a.s.




